
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статью 26.38 «Льготы, 
предоставляемые управляющим компаниям 
технопарков в сфере высоких технологий» Закона 
Московской области «О льготном налогообложении 
в Московской области»

Статья 1

Внести в статью 26.38 Закона Московской области № 151/2004-03 
«О льготном налогообложении в Московской области» (с изменениями, 
внесенными законами Московской области № 242/2005-03, № 144/2006-03, 
№259/2006-03, № 163/2007-03, №92/2008-03, № 121/2008-03,
№ 237/2008-03, № 78/2009-03, № 165/2009-03, № 159/2010-03,
№ 175/2010-03, №52/2011-03, № 118/2011-03,№ 157/2011-03, № 13/2012-03, 
№ 184/2012-03, № 87/2013-03, № 108/2013-03, № 149/2013-03,
№ 153/2013-03, № 171/2013-03, №14/2014-03, №50/2014-03, №21/2015-03, 
№ 120/2015-03, № 173/2015-03, №208/2015-03, № 15/2016-03,
№ 192/2016-03, № 132/2017-03, № 248/2017-03, № 47/2018-03,№ 101/2018-03, 
№ 194/2018-03, № 126/2019-03, №147/2019-03, № 168/2019-03,
№ 169/2019-03, № 195/2019-03, № 198/2019-03, № 61/2020-03,
№ 161/2020-03, №230/2020-03, №24/2021-03, № 107/2021-03,
№ 126/2021-03, №231/2021-03, № 10/2022-03, №21/2022-03, № 38/2022-03, 
№46/2022-03, №59/2022-03, №72/2022-03, №75/2022-03, № 110/2022-03, 
№ 193/2022-03, № 269/2022-03, № 43/2023-03, № 64/2023-03, № 93/2023-03) 
следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Действие настоящей статьи распространяется на организации, 

соответствующие требованиям управляющей компании в сфере высоких 
технологий, установленным Правительством Российской Федерации.»;

2) в пункте 4 слова «в целях присвоения (подтверждения) статуса 
управляющей компании технопарка в сфере высоких технологий в порядке,
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установленном Правительством Московской области» заменить словами 
«в целях подтверждения соответствия управляющей компании технопарка 
в сфере высоких технологий требованиям, установленным Правительством 
Российской Федерации»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Право на применение налоговой льготы, установленной настоящей 

статьей, возникает с первого числа налогового периода, предшествующего 
налоговому периоду, в котором принято решение о соответствии управляющей 
компании в сфере высоких технологий требованиям, установленным 
Правительством Российской Федерации, и утрачивается со дня принятия 
решения о несоответствии технопарка в сфере высоких технологий 
и управляющей компании технопарка в сфере высоких технологий 
требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор 
Московской области 
« 7 » ноября 2023 года 
№ 197/2023-03

Принят постановлением 
Московской областной Думы 
от 26.10.2023 № 32/65-П


